
 
 

 

       

 

  

                         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

    

  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Młodzieżowa Rada Krakowa w sobotę rozpocznie czwartą kadencję! 

Podczas pierwszej sesji w sali obrad Rady Miasta Krakowa, wybrano 

przewodniczącego oraz trzech wiceprzewodniczących. 

 

Rajcami MRK mogli zostać uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z Krakowa. 

Poprzednim przewodniczącym był Łukasz Pieczyrak z Zespołu Szkół 

Energetycznych. Nowym przewodniczącym został Konrad Grybel  

z Technikum Komunikacyjnego.  Zastępcami Przewodniczącego zostali - Artur 

Synowski z XV Liceum Ogólnokształcącego, Jakub Siatka z Liceum 

Ogólnokształcącego Zakonu Pijarów oraz Mateusz Czyż z XIII Liceum 

Ogólnokształcącego. Sekretarzem MRK zaś został - Paweł Wołkanowski  

z Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1. Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada 

Krakowa została powołana do życia uchwałą Rady Miasta Krakowa z 19 

lutego 2014 r. Pierwsza kadencja była wyjątkowo krótka – trwała od kwietnia 

do początku czerwca. Można powiedzieć, że Młodzieżowa Rada Krakowa 

powstała ponad politycznymi podziałami. O jej powstanie zabiegały radne: 

Agata Tatara, Małgorzata Jantos, Marta Patena oraz ówczesna radna a dziś 

Małopolski Kurator Oświaty – Barbara Nowak. Gorącym zwolennikiem 

powstania MRK był również Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa. Koordynatorem MRK została na mocy uchwały Teresa 

Grzybowska, dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. K.I. Gałczyńskiego.  

W działania MRK chętnie angażują się także inni miejscy radni jak chociażby 

Michał Drewnicki, czy Łukasz Słoniowski. - Młodzieżowi radni są bardzo 

aktywni. Mają wiele pomysłów, które przeważnie dotyczą szkół. Wspieram ich 

radą, ale nie tylko: na ich prośbę wystosowałem interpelację, gdy starali się o 

sektory dla młodzieży na Kraków Arenie. Liczę, że niektórzy za kilka lat zasiądą 

w Radzie Miasta Krakowa, a ten czas w młodzieżowej radzie wykorzystają na 

zdobywanie wiedzy i rozwiązywaniu spraw młodych ludzi – stwierdził 

Drewnicki. 

 

NOWA MŁODZIEŻOWA RADA WYBRANA 

fot.  RMK 

 

Z kalendarza RMK: 

 
• Komisja Główna – wtorek, godz. 15:00, 

sala Portretowa UMK, Pl. Wszystkich 

Świętych  3-4 

 

• Komisja Sportu i Kultury Fizycznej – 

wtorek, godz. 15:00, sala Dietla UMK, Pl. 

Wszystkich Świętych  3-4 

 

• Komisja Kultury i Ochrony Zabytków – 

środa, godz. 15:00, sala Portretowa UMK, 

Pl. Wszystkich Świętych  3-4 

 

• Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza – 

czwartek, godz. 10:00, sala Obrad UMK - 

konferencja naukowo-promocyjna, 

podsumowująca realizację projektu 

MONIT-AIR 

 

 

Informator krakowskiej rodziny - już 

jest dostępny! 

 

Kraków to miasto otwarte, aktywne i 

dynamiczne, miasto ludzi młodych. To 

jedno z niewielu polskich miast, w którym 

przybywa mieszkańców. Wybierają Kraków, 

bo uważają, że to dobre miejsce do życia – 

ze względu na zatrudnienie, edukację, 

wydarzenia kulturalne. Wielu młodych ludzi 

przyjeżdża tu za pracą, a w konsekwencji 

osiedla się i zakłada rodzinę. Wśród 

codziennych obowiązków dla rodziców 

cenna okazuje się kompleksowa 

informacja dotycząca dostępności do 

różnych form opieki nad dziećmi, 

świadczeń czy oferty kulturalnej. Pomóc w 

tym może najnowsza propozycja Urzędu 

Miasta „Informator krakowskiej rodziny” – 

kompendium wiedzy na temat dostępności 

różnych usług dla rodzin. 

 

Informator do pobrania TUTAJ!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/204191,29,komunikat,informator_krakowskiej_rodziny_-_juz_jest_dostepny_.html


 
 

 

     

Aktualnie na Instagramie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

IDĄ ZMIANY. JAK KRAKÓW PORADZI SOBIE  
Z REFORMĄ EDUKACJI? 

STRACIMY NA ZMIANACH W VACIE 

Radni mieli wiele pytań odnośnie zmian  

w oświacie. Zostali uspokojeni, że wszelkie 

zmiany będą konsultowane z rodzicami. 

Jak będzie wyglądała sytuacja oświaty w Krakowie po reformie edukacji? 

Na ten temat dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Edukacji. 

Zaproszona na posiedzenie Katarzyna Król Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa uspokajała, że budynki gimnazjów będą w większości 

przekształcone w szkoły podstawowe, nauczycielom nie grozi utrata 

pracy, a szkoły pozostaną niezatłoczone. Jak dodawała dyrektor 

Wydziału Edukacji Anna Korfel-Jasińska, jeśli szkoły zostaną przekształcone, 

nie będą ich dotyczyć przepisy o likwidacji. Dyrektor takiego 

przekształconego gimnazjum stanie się wicedyrektorem w szkole 

podstawowej. Co więcej, okazuje się, że istnieje możliwość przekształcenia 

gimnazjum w liceum ogólnokształcące czy technikum. Radni byli ciekawi 

czy niektóre gimnazja zostaną zagospodarowane na cele nie związane z 

edukacją.  Jak wyjaśniła dyrektor Korfel-Jasińska, nie ma takich planów. 

Radni dowiedzieli się także, a pytał o to radny Adam Kalita, że wszelkie 

zmiany będą konsultowane z rodzicami i związkami zawodowymi. Jak 

zapewniła radnych dyrektor Korfel-Jasińska, w tym celu powołany 

zostanie specjalny zespół zadaniowy ds. edukacji. 

Ministerstwo Finansów przygotowało projekt ustawy o 

zasadach rozliczeń w VAT oraz dokonywania zwrotu środków 

europejskich przez jednostki samorządu terytorialnego, oraz 

o zmianie ustawy o finansach publicznych. Ustawa ta ma 

zapewnić jednostkom samorządu terytorialnego instrumenty 

prawne wspomagające proces centralizacji w wymiarze 

formalno-prawnym. 

 

Mowa o tym była na posiedzeniu Komisji Budżetowej. Projekt 

ustawy zakłada obowiązkową centralizację rozliczeń VAT  

w samorządach od rozliczenia rozpoczynającego się  

1 stycznia 2017 r. Do końca 2016 r. jednostki mogą rozliczać 

VAT odrębnie i rozliczenia te nie będą kwestionowane.  

W projekcie ustawy wskazano, iż podatek VAT w zakresie 

działalności gospodarczej wykonywanej przez jednostki 

organizacyjne może być nadal rozliczany bezpośrednio przez 

te jednostki, jeżeli taki sposób rozliczenia był stosowany przez 

jednostki samorządu terytorialnego na 29 września 2015 r., 

jednak nie dłużej niż do okresu rozliczeniowego 

upływającego 31 grudnia 2016 r. Celem ustawy jest 

centralizacja podatku VAT. W efekcie różne jednostki tej 

samej gminy nie będą mogły rozliczać się oddzielnie. 

Wspomniana ustawa ma zagwarantować samorządom, że 

nie będą musiały zwracać otrzymanych środków z funduszy 

unijnych. Obowiązywać ma jednak zasada, że VAT nie może 

być kosztem kwalifikowanym, jeśli beneficjent ma prawo do 

odzyskania VAT-u poprzez mechanizm odliczenia podatku 

naliczonego. Chodzi o to, by beneficjent unijnej pomocy nie 

odzyskiwał VAT, zarówno w ramach środków unijnych, jak  

i odliczenia VAT naliczonego. Jeśli tak się stanie, konieczny 

będzie zwrot odpowiedniej części dotacji. 

CAŁY ARTYKUŁ TUTAJ! 

Na ławeczce wybitnych matematyków Banacha  
i Nikodyma. W odsłonięciu uczestniczą przewodnicząca 
Komisji Kultury - Małgorzata Jantos oraz przewodniczący 
RMK Bogusław Kośmider 

● Numer 24, 12 października 2015 ● Kancelaria Rady Miasta Krakowa ● (012) 

61- 61- 403 

 

 

 

 

        

http://krakow.pl/aktualnosci/204326,30,komunikat,stracimy_na_zmianach_w_vacie.html


 
 

   

      
Zobacz nas: 

 facebook.com/RadaMiastaKrakowa 

 twitter.com/Radamiasta 

 Rada Miasta Krakowa 

  instagram.com/radamiastakrakowa 

 youtube.com/Rada Miasta Krakowa 

Blog Rady Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Podpis do obrazu/grafiki. 

Miasto poprawia i udoskonala system 

darmowej komunikacji w czasie smogu. 

Podczas posiedzenia Komisji Ekologii  

i Ochrony Powietrza radni pochylili się nad 

projektem Prezydenta Miasta Krakowa 

wprowadzającym zmiany  w ustawie z 2015 

roku. 

Do tej pory kierowcy i ich pasażerowie 

mogli korzystać z darmowej komunikacji 

miejskiej, gdy średnia z sześciu stacji 

mierzących zanieczyszczenie powietrza 

łącznie pokazywała poziom stężenia pyłów 

powyżej 150 mikrogramów na metr 

sześcienny. W dotychczasowej uchwale był 

też zapis, że darmowa komunikacja 

wprowadzana jest również wtedy, gdy 

średni poziom pyłów z 16 godzin choć na 

jednej stacji przekracza 200 mikrogramów 

na m sześcienny. Ten punkt został 

całkowicie usunięty z przepisów. Teraz 

średnie stężenia pyłów będą zliczane 

dwukrotnie w ciągu dnia. Jeśli poziom pyłu 

PM10 przekroczy 150 mikrogramów na metr 

sześcienny, darmowa komunikacja miejska 

będzie obowiązywać następnego dnia 

(przez 24 godziny).  

CAŁY ARTYKUŁ TUTAJ! 

 

SMOG INACZEJ ZLICZANY 

Kancelaria Rady 

Miasta  

i Dzielnic Krakowa 

Plac  

Wszystkich Świętych 3-4 

31-004 Kraków 

Telefon: 

(012) 6161403 

Faks: 

(012) 6161702 

 

 

 

Blog Rady Miasta 

Krakowa: 

www.radamiastakrakowa.

wordpress.com 

 

 

Strona 3 ● Numer 26, 17 października 2016 ● Kancelaria Rady Miasta Krakowa ● (012) 61- 61- 403 

 

 

 

DYŻURY RADNYCH: 

17 października – poniedziałek 

Stanisław Rachwał - godz. 15.30 – 17.000, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4, klatka F, III p., pok. 301- 302 

Bolesław Kosior - godz. 13.30 – 14.30, Siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP – os. 

Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK/obok kancelarii parafialnej/ 

4 października – wtorek 

Bogusław Kośmider - godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych  

3-4, klatka F, II p. pok. 205 

PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE ZGŁOSZENIE ZAMIARU SPOTKANIA W KANCELARII RADY MIASTA  

I DZIELNIC KRAKOWA; POKÓJ NR 153 LUB TELEFONICZNIE NR 12-61-61-590. 

Anna Prokop-Staszecka - godz. 15.30 – 16.30, Zarząd Wojewódzki PSL, ul. Batorego 2, Tel. 12 

633 74 30 

 

https://www.facebook.com/RadaMiastaKrakowa?fref=photo
https://www.facebook.com/RadaMiastaKrakowa?fref=photo
https://twitter.com/Radamiasta
https://twitter.com/Radamiasta
https://plus.google.com/106510667011020116590/posts?hl=pl
https://plus.google.com/106510667011020116590/posts?hl=pl
https://instagram.com/radamiastakrakowa/
https://instagram.com/radamiastakrakowa/
https://www.youtube.com/channel/UCvt3ZilVJqZ3Ll6RJPeI_Mg
https://www.youtube.com/channel/UCvt3ZilVJqZ3Ll6RJPeI_Mg
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/
http://krakow.pl/aktualnosci/204366,30,komunikat,smog_inaczej_zliczany.html
http://www.radamiastakrakowa.wordpress.com/
http://www.radamiastakrakowa.wordpress.com/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najbliższa sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie się  

26 października 2016 roku o godz. 10  

w Sali im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4. 

20 października – czwartek 

Jakub Kosek - godz. 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały ul. Białoprądnicka 3,  

tel. 12 638-10-12 

Teresa Kwiatkowska - godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-

78-40 

21 października – piątek 

Grażyna Fijałkowska - godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, ul. Kurczaba 3,  

tel. 12 658-26-11 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  www.bip.krakow.pl 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

